

PROPOSTA DE PREÇO

Eusébio – CE, 14 de Novembro de 2023

À
Prefeitura Municipal de Amontada-CE
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 20.10.01.2023.05/PE, cujo objeto é registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, visando atender as demandas das diversas secretarias e autarquias do Município de Amontada/CE, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos comprometemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5
End. Comercial: Rodovia Quarto Anel Viário, N° 3987 – Tamatanduba – Eusebio/CE,
CEP: 61.768-840
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9287-2396 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
Banco Bradesco: Agencia 7737 – Conta Corrente 0705467-0

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Paulo Roberto da Silva Seabra – Brasileiro – Casado – Sócio Administrativo
Cpf: 175.159.397-53 – Rg: 92002314856 – SSPDS/CE
End. Residencial: CE 040 – KM22, n° 2131 – Rua Espanha, 7 QD.W1 LT-07, Centro –
Eusébio-CE Cep.: 61760-903
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9287-2396 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

Item	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
7	CESTO PARA LIXO REDONDO, TELADO EM PLASTICO, MEDINDO 8,5L X 25A X 23PB	124	UNIDADES	LUMAR	R\$ 5,46	R\$ 677,04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 677,04 (Seiscentos e setenta e sete reais e quatro centavos)

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias uteis, contados do recebimento da ordem de compra.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação

PAULO ROBERTO
DA SILVA
SEABRA:175159397
53

Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO DA SILVA
SEABRA:17515939753
Data: 2023.11.14 10:43:25
03'00"

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
ROD. QUARTO ANEL VIARIO, 3987 – TAMATANDUBA – EUSEBIO/CE – CEP: 61.768-840
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 066380375 - CONTATO: (85) 9.9287-2396 / 3034 – 3300
E-mail: licitacao@rioslimpeza.com.br

1



Eusébio – CE, 14 de Novembro de 2023

PAULO ROBERTO DA SILVA
Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO DA SILVA
SEABRA:17515939753
Dados: 2023.11.14 10:43:50
-03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5
PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA - RG 92002314856 - CPF 175.159.397-53
SÓCIO ADMINISTRATIVO

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.
END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
WAT 85- 991915577- 85 991524671
E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



À SR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA -CE

À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE

PREGAO ELETRONICO Nº: 201001/2023.05/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
35	BOLO 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABORES AMANTEIGADO, CHOCOLATE, NATA, COM CONSERVANTES, COM DATA DE CONSUMO EM ATÉ 14 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS	BOLOS E PÃES	UNIDADES	4300,00	R\$ 7,00	R\$ 30.100,00
TOTAL	TRINTA MIL E CEM REAIS					R\$ 30.100,00

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 24 de dezembro de 2009.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega de acordo com edital e/ou da secretaria contratante.

DADOS BANCÁRIOS: AG:1166-5 CONTA:26693-0 (CORRENTE BANCO DO BRASIL)

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS:19612832000197
Assinado de forma digital por UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS:19612832000197
Dados: 2023.11.13 14:07:39 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA
CNPJ: 19.612.832/0001-97

URUBURETAMA – CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2023



Razão Social: COMERCIAL DTUDO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ N°.: 36.469.052/0001-59

Endereço: Rua Francisco Ferreira Fonteles, n° 383 – Centro – Uruburetama – CE, CEP: 62.650-000

Fone/Fax: 85 9 9701 9581

Banco: C6 BANK Agência N°.: 0001

Conta Corrente N°.: 22751700-8

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-

A

Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Amontada – Ceará.

PREGÃO ELETRONICO N° 20.10.01.2023.05

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V.EXT. UNIT	V.TOTAL	V.EXT. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXAS	1.920	CLORITO	R\$ 16,15	dezois reais e quinze centavos	R\$ 31.008,00	trinta e um mil e oito reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, PARA USO HOSPITALAR: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, 2,0% A 2,5%(P/P) DE CLORO ATIVO. INDICADA PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE COZINHA, BANHEIRO, PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, BALOS E VASOS SANITÁRIOS. NA DESINFECÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, LAVAGEM DE ROUPA BRANCA E REMOÇÃO DE MANCHAS, EFICIENTE NA DESINFECÇÃO DE GERMES - BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. DEVERÁ CONTER PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM 5000ML. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A CONTAR NA DATA DA ENTREGA.	UNIDADES	532	BRAZIL	R\$ 5,18	cinco reais e dezolito centavos	R\$ 2.755,76	dois mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos

4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADES	6.720	HIPER LIMPO	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 29.433,60	vinte e nove mil e quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
5	SABÃO EM PASTA EMBALAGEM 500G PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADES	1.320	BRAZIL	R\$ 5,49	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.246,80	sete mil e duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
6	CESTO PARA LIXO, COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UNIDADES	244	PLASUTIL	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.898,72	dois mil e oitocentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos
8	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 x 75 x 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	PACOTES	5.450	VIP	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 22.290,50	vinte e dois mil e duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
9	FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM.	UNIDADES	2.196	POPO	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 2.832,84	dois mil e oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos
10	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BARRADO FEITO, DIMENSÃO APROXIMADAS 85 x 60 CM.	UNIDADES	2.704	POPO	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 8.355,36	oito mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
11	PANO DE COPA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L) 68 x 40 CM, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS.	UNIDADES	1.924	POPO	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 2.674,36	dois mil e seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos
12	PANO MULTIUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTES	342	VABENE	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 800,28	oitocentos reais e vinte e oito centavos

COMERCIAL DTUDO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

13	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES	240	PROBAG	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.573,60	três mil e quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
14	SACO PARA USO HOSPITALAR CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSA, LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 E TAMBÉM SEGUE AS NORMAS 9191 DA ABNT E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 SACOS DE 30 LITROS CADA	PACOTES	420	SUPERPLAST	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.329,80	cinco mil e trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
15	ESPANADOR, COMPOSTO DE NYLON MACIO, CABO DE POLIETILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47CM.	UNIDADES	670	DI FRANCIS	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.336,60	três mil e trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
16	RODO PARA PISO, BASE EM POLIPROPILENO COM 30CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNIDADES	1.658	CRISTAL	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.615,42	seis mil e seiscentos e quinze reais e quarenta e dois centavos
17	VASSOURA DE PALHA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, COMPRIMENTO CERDAS 55CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNIDADES	1.894	ARTESANAL	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.689,48	dois mil e seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
18	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO LEQUE, Nº 04, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE METAL, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNIDADES	1.024	DI FRANCIS	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.621,76	cinco mil e seiscentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
19	VASSOURA DE CERDAS MACIAS, LARGURA 31 CM, COM CABO DE AÇO PARA LIMPEZA EM AMBIENTES INTERNOS, IDEAL PARA PISOS CERAMICOS, MADEIRAS, ENTRE OUTROS REVESTIMENTOS LISOS	UNIDADES	1.042	CRISTAL	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 6.345,78	seis mil e trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos
20	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2, GRAMATURA NO MÍNIMO 301 G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 x 135 CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNIDADES	340	NABAII	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.456,60	seis mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]



21	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2, GRAMATURA NO MÍNIMO 301 G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 x 45CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNIDADES	442	NABAIJI	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.315,00	três mil e trezentos e quinze reais
22	ESCOVA PARA HIGENIZAÇÃO DAS UNHAS, FABRICADA COM BASE POLIPROPILENO CERDAS DE NYLON	UNIDADES	1.000	MILPLASTIC	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.490,00	dois mil e quatrocentos e noventa reais
23	TOUCA DE PROTEÇÃO - EM TECIDO LAVAVEL, FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA, EMBALADAS UMA A UMA. REUTILIZADA DA COR BRANCA.	UNIDADES	200	KADESC	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 998,00	novecientos e noventa e oito reais
24	ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UNIDADES	450	REGIONAL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 805,50	oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
25	ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância terrosa, fresca, íntegra, firme, com grau de maturação adequado, unidade 1.0 kg	KG	450	REGIONAL	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.570,50	mil e quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos
26	BATATA DOCE :de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	KG	500	REGIONAL	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.745,00	mil e setecentos e quarenta e cinco reais
27	CENOURA: de boa qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.	KG	500	REGIONAL	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00	mil e setecentos e noventa e cinco reais
28	MAÇA: tipo comum, sem danificações físicas. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 120g.	KG	400	REGIONAL	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.596,00	dois mil e quinhentos e noventa e seis reais

COMERCIAL
D'Tudo

COMERCIAL DTUDO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Fls. 400

Rubrica

29	MAMÃO: fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar-se fresca com variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	KG	200	REGIONAL	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
30	CAMOMILA, em saquinhos, composto do funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em pacotes de 10g. Cx c/ 10 Sachês.	CAIXAS	425	LEÃO	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.355,75	mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
31	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Especificação: enriquecida com feno e ácido fólico. Características: farinha de trigo tipo 1, de cor branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Cada 100g deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de no mínimo 1kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Saúde. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	700	DONA MARIA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.920,00	três mil e novecentos e vinte reais
32	AVEIA EM FLOCOS FINOS, Especificação: pacote contendo no mínimo 450g do produto. o produto deverá ser entregue com o prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	PACOTES	2.400	KODILAR	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 17.016,00	dezesete mil e dezessete reais
33	RAPADURA, Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 25g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTES	320	SABOR DA CANA	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.052,80	mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
34	BOLINHO EM PACOTE, Especificação: Massa fofinha e molhadinha, nos sabores baunilha morango, chocolate e baunilha. CONTÉM GLÚTEN, Fonte de fibras, Aromatizado artificialmente. Pct c/ 40 g PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2/3 DA VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	PACOTES	23.000	RICHESTER	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 22.770,00	vinte e dois mil e setecentos e setenta reais
36	CEREAL - ARROZ, Especificação: Cereal para alimentação industrializado, sabor: arroz, em lata de no mínimo 400g, em bom estado de conservação PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LATAS	2.600	NESTLÉ	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 19.214,00	dezenove mil e duzentos e quatorze reais
37	FARINHA LÁCTEA, Especificação: Embalagem primária laminada de alumínio de; lata com no mínimo 330g inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LATAS	1.500	NESTLÉ	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 9.135,00	nove mil e cento e trinta e cinco reais



38	LEITE DE VACA DESNATADO líquido (0% gordura UHT ou esterilizado c/ 1.0 l Leite desnatado e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico. Contém lactose. Não contém glúten, em embalagem com no mínimo 1 litro. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADES	1.350	MARANGUAPE	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.411,50	sete mil e quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos
39	REFRIGERANTE SABOR COLA, LARANJA, GUARANA, UVA. Especificação: Refrigerante gasoso, sabor cola acondicionado em garrafa plástica pet, resistente de 2L, primeira qualidade PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADES	2.900	INDAIA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.311,00	treze mil e trezentos e onze reais
40	SALSICHA. Especificação: Salsicha #resfriada, de 1ª qualidade, embalagem fechada e intacta, indicando prazo de validade. Salsicha natural, em perfeito estado de consumo, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2/3 DA VALIDADE TOTAL DO PRODUTO.	KG	820	POLE	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.387,80	seis mil e trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL: R\$ 267.552,11 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS)								

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUALQUER OUTRA DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. QUE NOSSA PROPOSTA ÉSTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo para entrega: Conforme o edital e secretarias contratante.

**J. H. M.
GONCALVES
JUNIOR:364699
052000159**

Assinado de forma digital por J. H. M. GONCALVES JUNIOR:3646905200015

Dados: 2023.11.14 14:04:51 -03'00'

URUBURETAMA-CE 14 NOVEMBRO DE 2023.

**COMERCIAL DTUDO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ: 36.469.052/0001-59)**

**José Hélio Moreira Gonçalves Júnior
CPF: 048.597.303-05
(Sócio Proprietário)**

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.926/0001-27

Insc est. 1088863-28

Insc mun 366.012-5

Email: lr_distribuidora@outlook.com

Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.10.01/2023.05/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
3	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BELLOBELLA	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML CX C/ 12	Caixas	542	cinquenta e seis reais	R\$ 56,00	trinta mil, trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 30.352,00
VALOR TOTAL		R\$ 30.352,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		trinta mil, trezentos e cinquenta e dois reais							

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Os objetos deverão ser entregues, no prazo máximo de 10 (Dez) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal devidamente atestada, ficando condicionada, ainda, a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

AMONTADA/CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.926/0001-27

LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926
000127

Assinado de forma
digital por LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000127
Dados: 2023.11.13
14:15:03 -03'00'

